Приказ Минфина России от 16.12.2014 N 149н
"Об утверждении Порядка формирования и
изменения уникального номера реестровой
записи в реестре договоров, заключенных

заказчиками по результатам закупки"
(Зарегистрировано в Минюсте России

20.01.2015 N 35596)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.08.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 20 января 2015 г. N 35596

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 декабря 2014 г. N 149н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ФОРМИРОВАНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ УНИКАЛЬНОГО НОМЕРА РЕЕСТРОВОЙ

ЗАПИСИ В РЕЕСТРЕ ДОГОВОРОВ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ЗАКАЗЧИКАМИ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗАКУПКИ

В  соответствии   с пунктом   15   Правил   ведения   реестра   договоров,   заключенных   заказчиками    по
результатам закупки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31  октября  2014
г. N 1132 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 45, ст. 6225), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и изменения уникального номера реестровой записи  в
реестре договоров, заключенных заказчиками по результатам закупки.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Утвержден
приказом Министерства финансов

Российской Федерации
от 16.12.2014 N 149н

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ УНИКАЛЬНОГО НОМЕРА РЕЕСТРОВОЙ

ЗАПИСИ В РЕЕСТРЕ ДОГОВОРОВ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ЗАКАЗЧИКАМИ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗАКУПКИ

1. Настоящий  Порядок  формирования  и  изменения  уникального  номера  реестровой  записи  в  реестре
договоров,  заключенных   заказчиками   по   результатам   закупки   (далее   -   Порядок),   определяет   правила
формирования  и  изменения  уникального  номера   реестровой   записи   в   реестре   договоров,   заключенных
заказчиками по результатам закупки (далее - реестр договоров).

2. Уникальный номер реестровой записи в реестре договоров формируется  Федеральным  казначейством.
<1>

--------------------------------
<1> В соответствии  с пунктами 13, 14 Правил ведения реестра  договоров,  заключенных  заказчиками  по

результатам закупки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31  октября  2014
г. N 1132 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 45, ст. 6225).

3. Уникальный номер реестровой  записи  в  реестре  договоров  формируется  по  каждым  информации  и
документу, включаемым в реестр договоров, в соответствии со структурой, установленной Порядком.

4. Уникальный номер реестровой записи в реестре договоров изменяется  в  случае  изменения  структуры
уникального номера реестровой записи в реестре договоров, установленной Порядком.

5. Уникальный номер реестровой записи в реестре договоров  не  может  быть  повторно  присвоен  другой
реестровой записи в реестре договоров.

6. Уникальный номер реестровой записи в реестре договоров имеет следующую структуру:
а) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 разряды - идентификационный код заказчика;
б) 12, 13 разряды - последние две цифры года, в котором реестровая запись  впервые  включена  в  реестр

договоров;
в) 14, 15, 16, 17, 18, 19 разряды - порядковый номер реестровой записи, присваиваемый  последовательно

в соответствии со сквозной нумерацией, осуществляемой в пределах календарного года по каждому заказчику;
г)  20,  21,  22,  23  разряды  -  порядковый  номер,  присваиваемый  каждой  информации   и   документу   в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2016

Приказ Минфина России от 16.12.2014 N 149н
"Об утверждении Порядка формирования и изменения
уникального номера реестрово...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

реестровой  записи  последовательно  в  соответствии  со  сквозной  нумерацией,  осуществляемой  в  пределах
реестровой записи.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2016

Приказ Минфина России от 16.12.2014 N 149н
"Об утверждении Порядка формирования и изменения
уникального номера реестрово...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Порядок формирования и изменения уникального номера реестровой записи в реестре договоров, заключенных заказчиками по результатам закупки